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 (ريـــــــــــــــــس)

 يات العلمية قلترالتقديم ل استمارة
 )تملأ من قبل رئاسة القسم العلمي في الكلية او المعهد( -:معلومات شخصية // أولا

  -الاسم :
  -الفرع:  -القسم :                          المعهد التقني كربلاء   -الكلية اوالمعهد :

  -ريد الالكتروني:عنوان الب -رقم الهاتف:
 تاريخ استحقاقه للترقية    -المرتبة العلمية المطلوبة للترقية اليها:

        -:تاريخ التعيين في الجامعة   

  -رقم و تاريخ  الامر الاداري بمنح لقب :

  

  

  

          -الاخيرة: خمسمعدل التقييم للسنوات ال

 الشهادات الجامعية:

 الاختصاص الدقيق الاختصاص العام تاريخ التخرج  القسم الكلية عةالجام الشهادة

       

       

       

       

 مشروع الدبلوم العالي ,رسالة الماجستير, اطروحة الدكتوراه عنوان -:ثانيا  //
 
 

 

 اسماء  اعضاء لجنة المناقشة اسماء  المشرفين العنوان  )يكتب كاملا(

 1  1  

2  2  

  3  

 1    

2    

    

 1  1  

2  2  

3  3  

  4  

  5  

          CD  يرفق 

 بمعلومات الاستمارة



 2 

 .المنشورة و المقبولة للنشر  لسابقة ا اتيلترقفي االابحاث المقدمة -: أ--- ثالثا

 عنوان البحث )يكتب كاملا( ت
الترقية التي قدم 

 اليها
 مجلة او )جهة النشر 

 (مؤتمروقائع 
 التاريخ العدد المجلد

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

 ترفق قائمة منفصلة ان لم يكن المكان كافيا -ملاحظة:

 ات السابقة.يلترقفي االكتب المعدة اوالمؤلفة او المترجمة المقدمة  -ب : ---ثالثا 
 

 عنوان الكتاب ت
الترقية التي 

 قدم اليها
مؤلف ام 

 مترجم
 تكليفجهة ال

منهجي 
ام 

 ساعدم
 التاريخ

1       

2       

3       

 ترفق قائمة منفصلة ان لم يكن المكان كافيا -ملاحظة:
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)تستنسخ بصيغتها المنشورة مع غلاف وفهرس المجلة الحالية الابحاث المنشورة المقدمة للترقية  -أ : ---رابعا 

 النسخ المطلوبة( ويرفق عدد

 ت
 عنوان البحث)يكتب كاملا(

حثين اسماء البا
 المشاركين

جهة النشر)مجلة 
 او مؤتمر(

 التاريخ العدد المجلد

1 

 

 

    

 

      

2 

      

4 

      

5 

      

6 

      

 (مع كتاب قبول النشر تستنسخ ويرفق عددالنسخ المطلوب)الحالية المقدمة للترقيةالمقبولة للنشر  الابحاث -ب: -- رابعا

 عنوان البحث)يكتب بالكامل( ت
اء الباحثين اسم

 المشاركين
جهة النشر)مجلة او 

 مؤتمر(

رقم كتاب 
قبول 
 النشر

 تاريخه

1 
 

 
   

2 
     

3 
     

4 
     

 ترفق قائمة منفصلة ان لم يكن المكان كافيا -ملاحظة: 
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 للترقية الحاليةالكتب المعدة اوالمؤلفة او المترجمة المقدمة  -: ج --- رابعا
 

 عنوان الكتاب ت
اسماء 

المشاركين في 
 الاعداد

مؤلف 
ام 

 مترجم

رقم وتاريخ امر 
 تعضيد الكتاب

 تكليفجهة ال
منهجي 

ام 
 مساعد

 التاريخ

1 Hydraulics منهجي   مؤلف باسم شبع عبد  

2        

3        

 
 من كلرين بالبحث(ترفق  نسخة )للطلبة المتخرجين والمستم  الاشراف على الدراسات العليا -خامسا :

  ( سابقةحتى وان قدمت بترقية الدكتوراه )يع الدبلوم العالي و الماجستير و مشار

    ت

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    
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 التوصيات: -: سادسا

 
 :توصية مجلس القسم 

 
 اوصي بالترقية ---أ

 لا اوصي بالترقية             للاسباب التالية )تذكر( :---ب
1.  
2.  

 
 م:                                                                       توقيع رئيس القس

            ـــم :                                                                                                                       ـــــــــالاس      
 يــة:   ـالمرتبـــة العلم

 
 -تأييد مسؤول الشعبة العلمية في الكلية او المعهد باستكمال جميع متطلبات الترقية العلمية : -سابعا" :
 التوقيع          
 لاسم ا         
 التاريخ         

 المرتبة العلمية                                                              
 :توصية العميد 

 
 رضها على مجلس الكلية او المعهدعاوصي ب ---أ

 للاسباب التالية )تذكر( :            بعرضها على مجلس الكلية او المعهد لا اوصي ---ب
1.  
2.  

 تـوقيــع العميــد:
 ـم :ـــــالاســ     

 لمية:ـالمرتبة الع
 ـخ:ـــاريــــالت    

 
 :توصية مجلس الكلية او المعهد 

 -القسم يوصي المجلس الاتي: مجلسلعميد وبعد الاطلاع على اوليات وتوصية ا
 

 ..........................................ترقية التدريسي 
 ..........................................الى مرتبة..........................................من مرتبة    

 

 للاسباب التالية )تذكر( : ..........................................عدم ترقيتة الى مرتبة
1.  
2.  

 
 رقم الجلسة   
 تاريخ الجلسة  

 
 توقيع رئيس المجلس:

 ــــم :ـــــــــــالاســ       
 يـــة:ـــالمرتبــة العــلم

 ــخ:ــــــــاريــــالت      
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 (   1مرفق) 
  

 تـعـهـد بـعـدم الاســـتــلال
                 

 ...............................حيدر عبدز.......... ياني  التدريس

 .....................................................................................الكلية\المعهد............................................في قسم 

 لمية من اي من المجلات والكتب ومشاريع البحوث اتعهد بعدم استلال كافة الاوليات المقدمة للترقية الع  

 ورسائل الماجستير واطاريح الدكتوراه والمراجع العلمية.

 .....................................................................................................البحوث الموسوم \اما البحث

لكوني مشرفا  ...........................................................................من المرجع العلمي   ...............فهو مستل وبنسبة

 على هذا الجهد العلمي.

                      
                      
 التوقيع                                                 

 اسم صاحب الترقية                                           
 التاريخ                                               

 
 
 
 

 (   2مرفق)
                                   

 تأييد لجنة الاستلال

 
 
 

 ...................................................................................................... في الكلية/ المعهدنحن لجنة الاستلال 

حوث المرفقة غير مستلة من مشاريع الدبلوم ورسائل الماجستير واطاريح الدكتوراة نؤيد  بأن كافة الب
 المرفقة او التي اشرف عليها الباحث.

   
 
 
 والتاريختوقيع السم والا
 

 رئيس اللجنة                                                                          (2(                                       عضو)1عضو)
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 (3مرفق)

 
 طلب خطي بالتقديم للترقية

 
 

 المحترم... ........................................................................................................المعهد \السيد عميد الكلية

 المحترم................ ....................................السيد رئيس قسم            

 
 

 .................................................في قسم .........................................................اني  التدريسي
 
 ...................................................الكلية/المعهد 
 

الى لجنة الترقيات العلمية ....................... وافقة على احالة اوليات تقديم ترقيتي العلمية لمرتبة.مارجو التفضل بال
 . تقنية الاوسط الجامعة الفرات في 

 ةقيونرفق طيا كافة اوليات متطلبات التر
                   

 الشكر والتقديرمع خالص 
 
 
 
 
 
 

 :ع ـــــــــــــــوقيـــــــتــــــال                                                                     
 :صاحب الترقية التدريسي اسم                                                                 

 الـــــــتــــــاريـــــــــــــــــــخ:                                                                  
 
 
 
 

        رئيس القسم                                                                  العميد                                           
 يع:قالتو                               يع:                                        قالتو
 م :ـم :                                                                        الاسـالاس

 المرتية العلمية:                                                           المرتية العلمية:   
 خ:ـالتاري                                                                      خ:ـالتاري

 
 

 
 
 
 
 

 
 


